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i [Ib Thyregod.) 
mit partis synspunkter med  henblik på det 
nu foreliggende forslag, 'og jeg skaL her 
fremhæve, at den i kritik, som vi tidligere 
har fremsat over for patentlovsforslaget, jo 
navnlig sigtede på- to forskellige områder,' 
nemlig dels med hensyn til kapitel I I I  og 
dels med hensyn til ophævelsen af und- 
tagelsesbestemmelserne. Når vi var mod- 
standere af at sætte kapitel III  i" kraft på, 
nuværende tidspunkt og ligeledes äf at 
ophæve undtagelsesbestenimelserne, skyld- 
tes det jo de erhvervsmæssige betænkelig- 
heder, således som de, havde fundet udtryk 
i henvendelser (ra vore ,,to største erhverv, 
nemlig fra organisationerne Landbrugsrådet 
og: Industrirådet. Jeg har' tidligere, citeret 
disse henvendelser og skal ikke komme til- 
bage til disse ting hen 
i Men jeg skal nævne, hvorfor vi nu mener 
at kunne stemme for dette forslag. Dét 
skyldes, at spørgsmålet om kapitel I I I  
såvel som ophævelsen af undtagelsesbestem- 
melserne nu er skudt ud til senere og 
således, at ikrafttrædelsen af disse bestem-1 
melser skål ske under folketingets eller 
eventuelt et folketingßudvalgs, medvirken. 
For, så vidt angår kapitel III, ligger det 
således, at den daværende handelsminister 
Lars P. Jensen allerede ved første behand- 
ling over for en bemærkning fra min side 
gav tilsagn om, at folketinget til sin tid 
skulle behandle spørgsmålet om kapitel H i s  
ikrafttræden. Dette tilsagn, som er givet af 
den daværende handelsminister, har de 
senere handelsministre stået ved, og det 
fremhæves nu udtrykkeligt i betænkningen. 
Det medfører altså, at kapitel His  ikraft- 
træden skal forelægges folketinget på ny. .. 

Endvidere er der under udvalgsbehand- 
lingen i sidste omgang opnået enighed om 
at rette henvendelse til Nordisk Råd om 
nye overvejelser vedrørende kapitel I I I  
eller andre fællesnordiske fremgangsmåder 
Véd patentbehandlingen. Dette spørgsmål 
er allerede rejst over for Nordisk Råd ved. 
én henvendelse, ög der henvises til det i 
bemærkningerne i betænkningen. 
, Under de overvejelser, som skal ske her, 
skal også de synspunkter, som har været 
fremme vedrørende udskudt prøvning 홢 så": 
ledes som man er inde ''på det i' fælles- 
niarkedskonventionsudkastet, og som man 
- ör '홢 inde på det i USA, og som det ér gen- 

nemført i tyskland og Holland 홢 indgå 
i overvejelserne på samme måde som ét 
fællesnordisk forundersøgelsesinstitut. Det 
v i l  sige, at. spørgsmålet om det 'nordiske 
samvirke ikke er endeligt afgjort, men at 
der sker, overvejelser vedrørende, dette 
spørgsmålogsåi fremtiden. 

Det er af interesse at se, at i den nor- 
ske indstilling fra justitskomiteen om lov 
om patenter findes deren bemærkning, som 
går helt i samme retning som det, vi har: 
været inde på. Der siges,,. at på grund af 
de betænkeligheder, som i. Norge er anført 
mod forslaget om nordiske patentansøgnin- 
ger^ har regeringen fundet at burde anbe- 
fale, at: spørgsmålet om gennemførelse af 
bestemmelserne om nordiske patentansøg- 
ninger bør' gøres til genstand for . nærmere. 
vurdering. Altså også fra norsk side ei^m'aa. 
inde på helt de samme synspunkter. 

Så har vi fra venstres side endvidere 
stillet det forslag, - at et folketingsudvalg 
skulle følge dette arbejde, og dette folke? 
tingsudvalg skulle være et permanent nd-' 
valg, som skulle følge patentlovgivningen 
med henblik på dette ' spørgsmål dg 홢 lige- 
ledes med hensyn til aindtagelsesbéstemmel- 
serne; Problemerne om kapitel I i i s  ikraft- 
træden skal altså også forelægges og drøftes 
med dette folketingsudvalg. ' 홢 ; ;; 

Det andet spørgsmål, som vi rejste vea 
første behandling, og som har været debat- 
teret i udvalget, er spørgsmålet om op- 
hævelse af, undtagelsesbestémmelserhé sær- 
lig for næringsmidler og lægemidler samt 
fremgangsmåder ved tilvirkning af nærings- 
midler. Der ér her under de nordiske for- 
handlinger, som vi har haft, opnået enig-' 
hed mellem de nordiske lande om, at maii- 
for Danmarks vedkommende ikke -skal5 op- 
hæve disse undtagelsesbestemmelser, før' til- 

. svarende ændringer er gennemført i  ét 
flertal af større industrilande. Også détte* 
refereres i, betænkningen, og også her ét 
det således, at folketingsudvalget skal være 
med i afgørelser; det fremgår udtrykkeligt' 
af betænkningens bemærkninger, at også; 
spørgsmålet om undtagelsesbestemmelserne 
skal behandles i udvalg. 

Vi har altså under de nordiske forhand- 
linger opnået noget, som. vi mener' er til 
gavn for erhvervslivet, og som betyder, at 
disse undtagelsesbestemmelser bl. a. ved- 
rørende næringsmidler j .1 .  ̂


